АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 июля 2022 года      №  643-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.06.2019 № 484-па

«О муниципальном правовом регулировании по вопросам функционирования
официального печатного средства массовой информации - газета «Новодвинская
неделя» и официального сетевого издания - официальный сайт администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» и о прекращении действия

ранее принятых муниципальных правовых актов
(положений муниципальных правовых актов)»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 26.06.2019 № 484-па «О муниципальном правовом регулировании
по вопросам функционирования официального печатного средства массовой информации -
газета  «Новодвинская  неделя»  и  официального  сетевого  издания  -  официальный  сайт
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  о  прекращении
действия  ранее  принятых  муниципальных  правовых  актов  (положений  муниципальных
правовых актов)» (в редакции постановления администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 25.12.2019 № 1073-па) следующие изменения и дополнения:

а)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

б)в пункте 2:
-в подпункте «в» последний знак «.» заменить знаком «;»;
-дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г)сотрудники  отдела  по  связям  со  средствами  массовой  информации  являются

журналистами  средств  массовой  информации,  указанных  в  пункте  1  настоящего
постановления,  и  состоят  в  коллективе  журналистов  -  штатных  сотрудников  редакций
соответствующих средств массовой информации.».

2.Утвердить:
а)Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся  в  Устав  редакции

официального печатного средства  массовой информации -  газета  «Новодвинская  неделя»,
утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» от 26.06.2019 № 484-па (приложение № 1);

б)Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся  в  Устав  редакции
официального  сетевого  издания  -  официальный  сайт  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.06.2019 № 484-па (приложение № 2).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИНЯТ
общим собранием коллектива журналистов -

штатных сотрудников редакции
официального печатного средства

массовой информации -
газета «Новодвинская неделя»

(протокол от  01 июля 2022 года )

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   11 июля 2022 года     №  643-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Устав редакции

официального печатного средства массовой информации - газета «Новодвинская неделя»,
утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 26.06.2019 № 484-па

1.В абзаце первом пункта 1:
1)слова  «1.  Настоящим  Уставом  определяются»  заменить  словами  «1.Настоящим

Уставом,  принятым  общим  собранием  коллектива  журналистов  -  штатных  сотрудников
редакции официального печатного средства массовой информации - газета «Новодвинская
неделя»  (далее  соответственно  -  общее  собрание  коллектива  сотрудников,  сотрудники
редакции печатного издания), определяются»;

2)слова  «Уставом  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятым
решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»
третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Уставом  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,».

2.В  пункте  4  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
заменить словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».

3.Пункт 23 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Учредитель  вправе  обязать  редакцию  печатного  издания  поместить  бесплатно

и  в  указанный  срок  сообщение  или  материал  от  его  имени  (заявление  учредителя).
Максимальный  объем  заявления  учредителя  составляет  90  процентов  объема  продукции
печатного издания.».

4.В пункте 33 после слов «по основаниям, предусмотренным федеральным законом»
дополнить  словами  «,  в  том  числе  в  случае  нарушения  требований  о  недопустимости
злоупотребления свободой массовой информации (статья 4 Закона Российской Федерации
«О  средствах  массовой  информации»)  или  неоднократного  нарушения  требований
законодательства  о  средствах  массовой  информации,  норм  журналистской  этики
или  настоящего  Устава  либо  в  случае  невозможности  осуществления  финансирования
выпуска средства массовой информации».

5.Пункт 37 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае  смены учредителя право на  наименование  (название)  печатного издания

передается новому учредителю. В случае реорганизации учредителя право на наименование
(название)  печатного  издания  сохраняется  у  правопреемника  учредителя.  В  случае
ликвидации учредителя право на наименование (название) печатного издания прекращается.».

ПРИНЯТ
общим собранием коллектива журналистов -

штатных сотрудников редакции официального
сетевого издания - официальный сайт

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»

(протокол от от  01 июля 2022 года )

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   11 июля 2022 года     №  643-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Устав редакции

официального сетевого издания - официальный сайт администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

1.В абзаце первом пункта 1:
1)слова  «1.  Настоящим  Уставом  определяются»  заменить  словами  «1.Настоящим

Уставом,  принятым  общим  собранием  коллектива  журналистов  -  штатных  сотрудников
редакции  официального  сетевого  издания  -  официальный  сайт  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» (далее соответственно - общее собрание
коллектива сотрудников, сотрудники редакции сетевого издания), определяются»;

2)слова  «Уставом  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятым
решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»
третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Уставом  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,».

2.В  пункте  4  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
заменить словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».

3.В пункте  10  слово «ежедневно» заменить словами «с  периодичностью от  одного
до семи раз в неделю».

4.Пункт 18 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Учредитель  вправе  обязать  редакцию  сетевого  издания  поместить  бесплатно

и  в  указанный  срок  сообщение  или  материал  от  его  имени  (заявление  учредителя).
Максимальный  объем  заявления  учредителя  составляет  90  процентов  объема  продукции
сетевого издания.».

5.В пункте 28 после слов «по основаниям, предусмотренным федеральным законом»
дополнить  словами  «,  в  том  числе  в  случае  нарушения  требований  о  недопустимости
злоупотребления свободой массовой информации (статья 4 Закона Российской Федерации
«О  средствах  массовой  информации»)  или  неоднократного  нарушения  требований
законодательства  о  средствах  массовой  информации,  норм  журналистской  этики  или
настоящего Устава либо в случае невозможности осуществления финансирования выпуска
средства массовой информации».

6.Пункт 32 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В  случае  смены  учредителя право  на  наименование  (название)  сетевого  издания

передается новому учредителю. В случае реорганизации учредителя право на наименование

(название) сетевого издания сохраняется у правопреемника учредителя. В случае ликвидации
учредителя право на наименование (название) сетевого издания прекращается.».